

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



Nr 40 (969)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 4 DO 10 PAŹDZIERNIKA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste odprawienie Mszy św. z okazji naszego jubileuszu 25. lecia zawarcia związku małżeńskiego. Panu organiście, Panu kościelnemu, Służbie Liturgicznej, znajomym sąsiadom oraz obecnym na Mszy św. za modlitwę, złożone życzenia i kwiaty.

Anna i Eugeniusz Kupka

Nowi szafarze nadzwyczajni w naszej parafii

W ubiegłą niedzielę w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach abp Wiktor Skworc przewodniczył Mszy św. z obrzędem wyznaczenia do posługi nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej. Wśród 223 ustanowionych byli nasi dwaj parafianie, którzy od dzisiejszej niedzieli rozpoczną posługiwanie w naszym Kościele.

Metropolita w homilii wskazał na wartość Eucharystii i prosił, by stali się promotorami niedzieli jako Dnia Pańskiego, zwrócił uwagę, że wskutek pandemii koronawirusa na dzień ustanowienia nadzwyczajnych Szafarzy Komunii świętej Kościół lokalny czekał długo. Prosił ich, by troszczyli się o osobistą wiarę i wiarę bliskich, aby opierała się ona na *zdrowej nauce*.



Metropolita katowicki przypomniał, że Kościół w Polsce realizuje trzy-letni program duszpasterski „Eucharystia daje życie”. – W tym roku uświadamiamy sobie, że jesteśmy „zgrupowani na świętej wieczerzy” – mówił. – W przyszłym zaś, będziemy głosić: „posłani w pokoju” i zwrócimy uwagę na Eucharystię jako tajemnicę świętowaną z czym łączy się organicznie świętowanie Dnia Pańskiego. Jego szczytem jest udział w niedzielnej Mszy św. oraz przyjęcie Komunii świętej – dodał abp Skworec. Zaznaczył, że „nasze społeczeństwo powoli i z mozołem od roku 2018 r. wraca do tej tradycji opartej na Bożym i kościelnym przykazaniu”. – Ostatnio Sejm znaczącą większością głosów przyjął ustawę o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta, która, mamy nadzieję, uniemożliwi obchodzenie prawa, ustawy chroniącą obywateli, przede wszystkim kobiety od niekoniecznej, niedzielnej pracy i destrukcją fundamentalnych wartości – powiedział Metropolita Katowicki.

Zwrócił uwagę, że „każda Eucharystia jest powrotem do Wieczernika, do tego zbawczego wydarzenia, jakim było wydanie w ręce ludzi chleba i wina, Ciała i Krwi, złączone w poleceniu czynienia tego na Jego pamiątkę”. Tłumaczył, że zbawcze dzieło aktualizuje się podczas każdej Mszy świętej. – To On – tu i teraz – mocą Ducha Świętego – ponawia dla nas swoje zbawcze dzieło.

Nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. prosił o życie Eucharystią w rodzinach, promocję niedzieli jako Dnia Pańskiego i ofiarowanie czasu Kościołowi. – Prowadźcie swoje rodziny do Wieczernika i przypominajcie, iż błogosławieni są wezwani na ucztę Baranka; a jeszcze bardziej ci, którzy korzystając z tego zaproszenia w niej uczestniczą i z mandatu Kościoła rozdają Ciało i Krew, Chleb pielgrzymów; błogosławieni są ci, którzy zanoszą go zgodnie z tradycją Kościoła chorym, starszym, często zasłużonym i zawsze wiernym parafianom w podeszłym wieku – podkreślił. Wyraził wdzięczność za to, że dzięki posłudze nadzwyczajnych szafarzy tak wielu diecezjan – „naszych bracia i siostr, będzie mogło w Dzień Pański przyjmować Ciało Chrystusa, przemieniać się w Niego i budować Jego Mistyczne Ciało Chrystusa, Kościół – Wspólnotę, czyli Komunię” – podkreślił.

– Jest jeszcze jeden ważny aspekt waszego posługiwania: czynnik czasu – zaznaczył. – Może jest tak, że czas podarowany bliźniemu do dającego wraca – zastanawiał się. Jednocześnie wyraził nadzieję, że „czas ofiarowany przez nadzwyczajnych szafarzy na posługę zostanie pomnożony, aby go zawsze starczało dla najbliższych, dla rodziny żony i dzieci”. Prosił już teraz, by w ostatnią niedzielę maja darowali swój czas pielgrzymce mężczyzn i młodzieńców do Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. – Bądźcie w swoim środowisku ambasadorami tego wydarzenia i jego sługami na wielu płaszczyznach (...) Już dziś w imieniu tych, którym usłużycie mówię w imieniu Kościoła: Bóg zapłać – zakończył.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nabożeństwo Różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygodniu o 17.15.
- W czwartek zapraszam czcicieli Najświętszej Maryi Panny Różańcowej na Mszę św.
- X Archidiecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca do Sanktuarium św. Józefa w Rudzie Śląskiej odbędzie się w sobotę 9 października. Rozpoczęcie o godz. 10.30. W programie: konferencja, modlitwa różańcowa oraz Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa (godz. 12.00). Do udziału w pielgrzymce zaproszone są wszystkie wspólnoty, którym bliska jest duchowość maryjna i modlitwa różańcowa.
- Spowiedź św. przed każdą Mszą św.
- W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zadusznych i oktawę.
- W najnowszym Gościu Niedzielnym:
Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy szczególnie tekst prostujący nieprawdziwe informacje o autorze obrazu Jezusa Miłosiernego – Eugeniuszu Kazimirowskim oraz rozmowę o niemieckiej drodze synodalnej.
- W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Jest to też kolejny Dzień Papieski. Z tej okazji - przed kościołem - przeprowadzona zostanie zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać” za złożone ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 4 do 10 października 2021 r.

4 X Poniedziałek Wsp. św. Franciszka z Asyżu	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - Msza św. za zmarłych
5 X Wtorek Wsp. św. Faustyny Kowalskiej, dz.	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - Za + rodziców Gertrudę i Ryszarda Bryłka
6 X Środa Wsp. św. Bruona, opata	g. 8⁰⁰ g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Msza św. szkolna - Za dzieci, które obchodzą swoje urodziny w październiku Nabożeństwo różańcowe - Za ++ rodziców Wandę i Waltera Copik, Tadeusza i Teresę Wręczyckich
7 X Czwartek Wsp. N.M.P. Różańcowej	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - Ku czci Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w intencjach członków Bractwa Żywego Różańca
8 X Piątek	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - W intencji młodzieży
9 X Sobota Wsp. św. Dionizego, bpa i tow. męcz.	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - Za + Wilhelma Cudok w dniu urodzin
10 X Niedziela 28. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Annę Piecha - Do Opatrzności Boskiej, Matki Boskiej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Haliny i Zbigniewa Rawińskich z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
		Te Deum
	g. 16¹⁵ g. 17⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Jolanty i Andrzeja Wójcik z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
		Te Deum